2011年 1月 6日

各     位

会 社 名 ゼリア新薬工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 伊部 幸顕

  （コード番号 4559 東証第一部）

問合せ先 取締役広報部長 森山  茂

             （TEL 03-3661-1039）

クールタイプの湿疹・皮膚炎治療薬

「プレバリン®αクール軟膏・クリーム」（指定第２類医薬品）

新発売のお知らせ

  当社は、湿疹・皮膚炎に優れた効果を示すアンテドラッグ※タイプのステロイド剤である「プレ

バリン®α軟膏」および「プレバリン®αクリーム」(以下、両剤を「プレバリン®α」という)に清涼

化剤（l-メントール）を配合したクールタイプの「プレバリン®αクール軟膏」および「プレバリン
®αクールクリーム」(以下、両剤を「プレバリン®αクール」という)（指定第２類医薬品）を１月

11日より、全国の薬局およびドラッグストアにおいて販売を開始しますのでお知らせいたします。

  湿疹、皮膚炎、あせもなどの皮膚病は日常よく見られますが、かゆみや発赤が強いと無意識のう

ちにかきこわし、症状をさらに悪化させる場合があります。「プレバリン®αクール」は、このよう

な炎症を抑えるステロイド(プレドニゾロン吉草酸エステル酢酸エステル)に、かゆみを効果的に抑

える成分（リドカイン）を配合した患部を保護する皮膚疾患治療薬です。さらに清涼化剤（ｌ－メ

ントール）配合で、かゆみにフォーカスしたクールな使用感が特長です。

当社は、従来の「プレバリン®α」に「プレバリン®αクール」を加えラインアップを強化するこ

とで、多様化するニーズにお応えできるものと期待しております。

※ アンテドラッグ：皮膚表面の患部では、抗炎症効果の高いステロイド剤として働き、体内に吸

収されると分解され、作用が弱くなる薬剤です。

「プレバリン®αクール軟膏・クリーム」の特長

１． 湿疹・皮膚炎に優れた効果を示すアンテドラッグタイプのステロイド剤です。

２． 炎症を抑えるステロイド剤としてプレドニゾロン吉草酸エステル酢酸エステルに、かゆみを効

果的に抑える成分であるリドカインを配合、さらに末梢血流改善のビタミンＥ、殺菌剤のイソ

プロピルメチルフェノールも配合しています。

３． 清涼化剤の l-メントール配合により、クールな使用感が得られます。

詳細は製品概要を参照ください。

以  上

製品に関するお問合せ先：ゼリア新薬お客様相談室  TEL 03-3661-2080

ホームページＵＲＬ http://www.zeria.co.jp/

［製 品 概 要］

製  品  名 プレバリンⓇαクール 軟膏 (指定第２類医薬品)

希望小売価格 7g ： 980円（税込）/ 15g ： 1,540円（税込）

効能・効果 湿疹、皮膚炎、ただれ、あせも、かぶれ、かゆみ、虫さされ、じんましん

用法・用量 1日数回、適量を患部に塗布してください。

成   分

100g中

プレドニゾロン吉草酸エステル酢酸エステル・・・・・・・・ 0.15g

ビタミンＥ酢酸エステル・・・・・・・・・・・・・・・・・・0.5g

リドカイン・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・1g

イソプロピルメチルフェノール・・・・・・・・・・・・・・・0.1g

添加物：ステアリルアルコール、セタノール、白色ワセリン、流動パラフィ

ン、パルミチン酸イソプロピル及び l-メントールを含有する。

特   長

１．湿疹・皮膚炎に優れた効果を示すアンテドラッグタイプのステロイド剤

です。

２．炎症を抑えるステロイド剤としてプレドニゾロン吉草酸エステル酢酸エ

ステルにかゆみを効果的に抑える成分であるリドカインを配合、さらに

末梢血流改善のビタミンＥ、殺菌剤のイソプロピルメチルフェノールも

配合。

３．清涼化剤として l-メントールを配合したクールな使用感の軟膏です。

＜ 発売日 ＞  2011年 1月 11日

［製品写真］

［製 品 概 要］

製  品  名 プレバリンⓇαクール クリーム (指定第２類医薬品)

希望小売価格 7g ： 980円（税込）/ 15g ： 1,540円（税込）

効能・効果 湿疹、皮膚炎、あせも、かぶれ、かゆみ、虫さされ、じんましん

用法・用量 1日数回、適量を患部に塗布してください。

成   分

100g中

プレドニゾロン吉草酸エステル酢酸エステル・・・・・・・・ 0.15g

ビタミンＥ酢酸エステル・・・・・・・・・・・・・・・・・・0.5g

リドカイン・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・1g

イソプロピルメチルフェノール・・・・・・・・・・・・・・・0.1g

添加物：エデト酸ナトリウム水和物、クエン酸水和物、軽質流動パラフィン、

白色ワセリン、キサンタンガム、セトステアリルアルコール、ベヘニルアル

コール、濃グリセリン、1,3-ブチレングリコール、セチル硫酸ナトリウム、

パラオキシ安息香酸ブチル、l-メントール及びその他 2成分を含有する。

特   長

１． 湿疹・皮膚炎に優れた効果を示すアンテドラッグタイプのステロイド剤

です。

２． 炎症を抑えるステロイド剤としてプレドニゾロン吉草酸エステル酢酸

エステルにかゆみを効果的に抑える成分であるリドカインを配合、さら

に末梢血流改善のビタミンＥ、殺菌剤のイソプロピルメチルフェノール

も配合。

３． 清涼化剤として l-メントールを配合したクールな使用感のクリームで

す。

＜ 発売日 ＞  2011年 1月 11日

［製品写真］